


ITALSKÝ DEN
10.00–13.00 Kompozitní výplň ve frontálním úseku – jak snadněji dosáhnout fantastického 

výsledku s novým materiálem a metodou?
Lorenzo Vanini, Itálie

13.30–14.00 S l a v n o s t n í  z a h á j e n í

14.00–17.00 Přímé estetické náhrady ve frontálním a postranním úseku chrupu
Simone Grandini, Itálie

CHIRURGICKO−IMPLANTOLOGICKÁ SEKCE
10.00–10.20 Piezochirurgie v nestandardních indikacích

Gabriela Pavlíková, Karel Klíma, Marek Hloušek

10.25–10.55 Minimálně invazivní chirurgická technika ke zrychlení ortodontických pohybů zubů
Serge Dibart, USA

11.00–11.15 Miniinvazivní léčba temporomandibulárního kloubu
Vladimír Machoň

11.15–11.35 p ř e s t á v k a

11.35–12.05 Použití ortodontického pilíře Impladent u (ne)řešitelných interdisciplinárních 
kazuistik
Ivo Marek, Martin Starosta, David Polinský 

12.10–12.25 Využití kotevních implantátů v ortodoncii
Bohdana Jelečková, Šárka Moravcová

13.30–14.00 S l a v n o s t n í  z a h á j e n í

14.00–14.30 Poúrazová rekonstrukce frontálního úseku chrupu zubním implantátem
Jiří Krug, Jan Procházka, Radoslav Lacina, David Urie

14.30–14.50 Efektivní implantologická rekonstrukce jako terminální řešení defektního chrupu 
s parodontitidou
Richard Jurkovič, Tomáš Siebert, Juraj Strecha, Slovensko

14.55–15.15 CT navigovaná implantologie současnost a budoucnost – porovnání 3 systémů
René Foltán, Tomáš Hanzelka

15.15–15.35 p ř e s t á v k a

15.35–15.50 Dvoufázový sinus lift s kombinací ß−trikalciumfosfátu a autologní kosti    
Miguel David Cevallos Lecaro, Radek Mounajjed

15.50–16.00 Cuniculární karcinom dolní čelisti
Lubor Hostička, Eva Valentová, Miroslava Benišová

16.05–16.20 Individuální náhrada dolní čelisti
Radek Jirman, Zdeněk Horák, Jiří Holakovský 

16.20–16.30 Extraoseální odontom submandibulární krajiny
Lukáš Hauer, Pavel Andrle, Lubor Hostička 

16.35–16.45 Ortopantomogram a náhodný nález
Otakar Dubec

M
A

L
Ý

S
Á

L
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

 V
E

L
K

Ý
S

Á
L

PALÁC ŽOFÍN                                          STŘEDA   21. 10. 2009

1



KONZERVAČNÍ A ENDODONTICKÁ SEKCE
9.00– 9.40 Využití skelných vláken ve stomatologii

Rudolf Novotný, Slovensko

9.45– 9.55 Alergická reakce na latexovou složku kofferdamu
– prevence a řešení alergické reakce
Jan Stuchlík

10.00–10.20 Celková anestezie – jediné řešení ošetření chrupu u postižených pacientů?
Marie Šafářová, Kateřina Svitková

10.25–10.45 p ř e s t á v k a

10.45–11.00 Poruchy tolerance dentálního amalgámu
Milan Tomka, Alena Machovcová, Jarmila Procházková

11.05–11.25 Endodontista samouk – případy, které se zasloužily o mé vzdělání
Daniel Černý, Petr Závodský

11.30–11.40 Možnost ovlivnění obličejového i končetinového lymfedému endodontickou terapií
Lucie Himmlová

11.45–12.00 Invazivní cervikální resorpce
Martin Záhořík

12.05–12.20 Dvoufázová preparace jako prevence endodoncie
Luděk Peřinka

PROTETICKÁ SEKCE
9.00– 9.10 Protetické ošetření zbytkového chrupu s oslabeným parodontem

Petr Bednář, Simona Ságlová, Michaela Bednářová

9.15– 9.25 Teleskopické korunky – protetické řešení pro zbytkový chrup
Michal Dudek, Milan Tomka

9.30– 9.40 Specifika celkové zubní náhrady u Hajdu−Cheney syndromu
Jindřich Charvát

9.45– 9.55 Hybridní imediátní zubní náhrada a její význam
Renáta Musilová

10.00–10.10 Estetická rehabilitace frontálního úseku chrupu u odontofobické pacientky
Michaela Bednářová, Petr Bednář, Miguel David Cevallos Lecaro

10.15–10.25 Otiskovací materiály v každodenní praxi stomatologa
Hana Hubálková, Marie Bartoňová, Jindřich Charvát, Viktor Seidler

10.30–10.50 p ř e s t á v k a

10.50–12.10 Celokeramické rekonstrukce – komplexní řešení
Johann Ebenberger, Günter Ebetshuber, Rakousko

12.15–12.25 Digitalizace v protetické stomatologii
Radek Mounajjed, Marek Sobotka, Jakub Bittner

12.30–12.40 Registrace skusu v zubní ordinaci a laboratoři
Jan Klička, Marie Otradovcová, Jaroslav Otradovec

12.45–12.55 Metodika ošetření chrupu s patologickou abrazí
Jana Krňoulová

JE
D

N
A

C
ÍS

Á
L
 I
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 
S

Á
L
 P

A
N

O
R

A
M

A
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA              ČTVRTEK   22. 10. 2009

2



ORTODONTICKO−PEDOSTOMATOLOGICKÁ SEKCE
14.00–14.15 Projevy histiocytózy z Langerhansových buněk u batolete

Vlasta Merglová, Eva Valentová, Ludmila Boudová

14.20–14.35 Neobvyklá příčina alergické reakce u dítěte  
Tomáš Hlaďo

14.40–14.55 Solitární kostní cysta
Přemysl Krejčí

15.00–15.15 Amelogenesis imperfecta s familiárním výskytem
Barbora Havlovicová, Romana Ivančaková

15.20–15.35 Amelogenesis imperfecta a dlouhodobě provizorní ošetření  
Marie Bartoňová, Tomáš Hlaďo, Hana Hubálková

15.40–15.55 Interdisciplinární spolupráce u ektodermální dysplazie
Patrik Prachár, Sonia Bartáková, Jarmila Kuklová, Peter Augustín, Hana Mišurcová, 
Jiří Vaněk

16.00–16.20 p ř e s t á v k a

16.20–16.35 Možnosti prevence u dětí s vrozenou poruchou tvorby tvrdých zubních tkání
Eva Gojišová, Magdalena Koťová, Barbara Svobodová

16.40–16.55 Léčba pacientky s hypodoncií postranního řezáku a retencí a transpozicí špičáku
Pavlína Černochová

17.00–17.15 Indikace gingivoplastiky během ortodontické léčby
Soňa Nováčková, Martin Kotas

17.20–17.35 Ortodonticko−chirurgická terapie těžké čelistní anomálie II. a III. třídy
Andrea Stolzová

17.40–17.55 Autotransplantace prvního premoláru u 16leté dívky s použitím bio oss materiálu
Karin Kaňovská, Pavlína Černochová 

PARODONTOLOGICKÁ SEKCE
14.00–14.15 Rizikové faktory přispívající ke vzniku gingiválních recesů

Jan Streblov, Miroslav Palma

14.20–14.35 Rizika a trvalé následky orálního piercingu
Blanka Dvořáková, Libor Zdařil, Jarmila Blažková

14.40–14.55 Krytí vícečetných gingiválních recesů
Miroslav Palma, Jan Streblov

15.00–15.10 Estetické řešení následků parodontitidy
Simona Ságlová, Kateřina Seifertová, Jakub Bittner

15.15–15.30 Význam řížené kostní regenerace v protetické rehabilitaci pacienta
Tomáš Siebert, Richard Jurkovič, Juraj Strecha, Slovensko

15.30–15.50 p ř e s t á v k a

15.50–16.00 Erythema exsudativum multiforme Hebrae (Stevensův−Johnsonův syndrom)
Jan Vokurka, Antonín Fassmann, Lydie Izakovičová Hollá, Peter Augustín 

16.05–16.20 Lyellův syndrom (Toxická epidermální nekrolýza)
Ivo Dřízhal, Asam Dhaifullah, Květa Hamáková, Dagmar Hejcmanová, 
Vladimíra Paulusová, Sujith Sukumar

16.25–16.35 Invazivní mykotické infekce orofaciální oblasti
Zdeněk Daněk, Ludmila Procházková, Milan Machálka

16.40–16.55 Porovnání antiseptických účinků ozónované vody, oktenidinu a chlorhexidinu 
in vitro
Viktor Seidler, Igor Linetskiy, Hana Staňková, Anna Jedličková, Jiří Mazánek

14.00–16.30 POSTEROVÁ SEKCE 

JE
D

N
A

C
ÍS

Á
L
 I
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
S

Á
L
 P

A
N

O
R

A
M

A
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA              ČTVRTEK   22. 10. 2009

3



FRANCOUZSKÝ DEN 
9.00– 9.15 z a h á j e n í

9.15–10.30 Léčba bezzubého pacienta zubními implantáty
Marc Collavini, Francie

10.30–11.00 p ř e s t á v k a

11.00–12.15 Vývoj vláknových polymerů – nové perspektivy
Dominique Estrade, Francie 

p o l e d n í  p ř e s t á v k a

14.00–15.15 Fazety a výplně z adhezivní keramiky
Claude Launois, Francie 

15.15–16.30 Frontální můstek – metalokeramický nebo celokeramický?
Gérard Loufrani, Francie

SEKCE PRO SESTRY A DENTÁLNÍ HYGIENISTKY
9.00–10.00 Role dentální hygienistky ve výchově k odvykání kouření v klinické praxi v Anglii

Sarah Murraray, Baldeesh Chana, Allan Pau, Velká Británie 

10.05–10.35 Minimální intervence – moderní přístup k řešení rizika vzniku zubního kazu
Eva Gojišová

10.40–11.00 Dítě, rodiče a prevence
Otakar Dubec 

11.00–11.20 p ř e s t á v k a

11.20–11.40 Ošetření pacienta s poraněním stálých zubů
Hana Hecová, Jaroslava Stehlíková 

11.45–12.00 Náplň práce dentální hygienistky na klinickém pracovišti                                      
Květa Prouzová, Petra Sekyrová 

12.05–12.20 Zkušenosti s ošetřováním onkologických pacientů
Petra Chromá, Jana Havlová 

14.00–14.15 Vlastní zkušenosti s ošetřením pacienta s periimplantační mukositidou
Monika Kyselová, Danuše Petřikovová 

14.20–14.40 Dentální hygiena a fixní zubní náhrady 
Markéta Tomíčková 

14.45–15.05 Částečné snímatelné zubní náhrady a význam dentální hygieny
Kateřina Vaňourková  

15.10–15.40 Moderní endodoncie v týmu
Lenka Roubalíková

SEKCE PRO ZUBNÍ TECHNIKY
9.00– 9.45 Zhotovení fixního funkčního aparátu Herbst – dle Pancherze

Marián Svorad

9.50–10.20 Titan a keramika 
Tomáš Chlubna

10.25–11.25 CAD/CAM systém a laserové svařování versus licí technika
Pavel Brandejs, Tomáš Skoupý

11.25–11.45 p ř e s t á v k a

11.45–12.45 Využití silikonů v zubní laboratoři
Monika Kosturiková

12.50–13.10 Pracovní štítky – správné zadání a legislativa 
Jan Klička, Dana Kadlecová, Ivana Bartůňková

JE
D

N
A

C
ÍS

Á
L
 I
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
S

Á
L
 P

A
N

O
R

A
M

A
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  
 S

P
O

L
E

Č
E

N
S

K
Ý

S
Á

L
KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA                  PÁTEK   23. 10. 2009

4



VŠEOBECNÉ INFORMACE
MÍSTO KONÁNÍ
21. 10. 2009 PALÁC ŽOFÍN, Slovanský ostrov 226, Praha 1
22.– 23. 10. 2009 KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA, 5. května 65, Praha 4

PŘIHLÁŠKA
Přihláška je vkládána jako samostatný leták do časopisu LKS č. 5/2009. 
On−line přihláška je k dispozici na www.dent.cz
Uzávěrka pro přihlášení a zaplacení za zvýhodněnou cenu je 10. 8. 2009, 
pro studenty zubního lékařství 10. 9. 2009.

REGISTRAČNÍ POPLATEK

do 10. 8. 2009 po 10. 8. 2009
Lékař – celý kongres 300,– EUR 350,– EUR

Člen ČSK a SKZL
Lékař – celý kongres 6000,– Kč 6800,– Kč
Lékař – jednodenní poplatek 2500,– Kč 2500,– Kč
Absolvent – celý kongres 2500,– Kč 3000,– Kč
Absolvent – jednodenní poplatek 1400,– Kč 1400,– Kč
Sestra, hygienistka – jednodenní poplatek 1100,– Kč 1400,– Kč
Zubní technik – jednodenní poplatek 900,– Kč 1200,– Kč 

Registrační poplatek umožňuje účast na příslušném odborném programu, zahrnuje kongresové
materiály, volný vstup na dentální veletrh Pragodent 2009 a občerstvení během kávových
přestávek.

do 10. 9. 2009 po 10. 9. 2009
Student – celý kongres 300,– Kč 1500,– Kč  
Student – jednodenní poplatek 100,– Kč  600,– Kč 

Registrační poplatek umožňuje účast na příslušném odborném programu, zahrnuje kongresové
materiály a volný vstup na dentální veletrh Pragodent 2009.

REGISTRACE ÚČASTNÍKŮ NA MÍSTĚ

Palác Žofín středa 21. 10. 2009 7.30–15.00 hod.
Kongresové centrum Praha čtvrtek 22. 10. 2009 8.00–17.00 hod.
Kongresové centrum Praha pátek 23. 10. 2009 8.00–15.00 hod.

UBYTOVÁNÍ 
Nabídku hotelů najdete na www.dent.cz

STORNO ÚČASTI A UBYTOVÁNÍ
Storno účasti a ubytování lze provést pouze písemnou formou. 
Storno poplatek za zrušení ubytování do 31. 8. 2009 činí 30 %, po tomto datu 100 % zálohy
(cena jedné noci). Storno poplatek za zrušení účasti do 30. 9. 2009 činí 30 %, 
po tomto datu 100 % registračního poplatku.

KONTAKTNÍ ADRESA
Česká stomatologická komora, Ing. Hana Štěpánková 
Slavojova 22, 128 00  Praha 2
tel.: +420 224 918 613, fax: +420 234 709 619
e−mail: stepankova@dent.cz
www.dent.cz 

6



7

ODBORNÝ PROGRAM – PŘEHLED

Středa 21. 10. 2009 Čtvrtek 22. 10. 2009 Pátek 23. 10. 2009
PALÁC ŽOFÍN KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA KONGRESOVÉ CENTRUM PRAHA

dopoledne dopoledne dopoledne

ITALSKÝ DEN KONZERVAČNÍ FRANCOUZSKÝ DEN
Velký sál A ENDODONTICKÁ SEKCE Společenský sál

Sál Panorama

CHIRURGICKO PROTETICKÁ SEKCE SEKCE PRO SESTRY 
−IMPLANTOLOGICKÁ SEKCE Jednací sál I A DENTÁLNÍ HYGIENISTKY

Malý sál Sál Panorama

SEKCE PRO ZUBNÍ TECHNIKY
Jednací sál I

odpoledne odpoledne odpoledne

SLAVNOSTNÍ ZAHÁJENÍ ORTODONTICKO FRANCOUZSKÝ DEN
KONGRESU −PEDOSTOMATOLOGICKÁ SEKCE Společenský sál

Velký sál Sál Panorama

ITALSKÝ DEN PARODONTOLOGICKÁ SEKCE SEKCE PRO SESTRY 
Velký sál Jednací sál I A DENTÁLNÍ HYGIENISTKY

Sál Panorama

CHIRURGICKO POSTEROVÁ SEKCE
−IMPLANTOLOGICKÁ SEKCE Foyer

Malý sál



12. ročník mezinárodního kongresu 
Pražské dentální dny pořádá Česká stomatologická komora

ODBORNÝ VÝBOR

Prezident kongresu
Jiří Pekárek, prezident České stomatologické komory

Viceprezident kongresu
Pavel Chrz, viceprezident České stomatologické komory

Předseda odborného výboru
Luděk Peřinka, Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN, Praha

Členové odborného výboru
René Foltán, Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN, Praha

Romana Ivančaková, Stomatologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové
Ladislav Korábek, Stomatologická klinika 1. LF UK a VFN, Praha

Magdalena Koťová, Stomatologická klinika 3. LF UK a FNKV, Praha
Jana Krňoulová, Stomatologická klinika LF UK a FN, Hradec Králové

Jan Netolický, Stomatologická klinika LF UK a FN, Plzeň
Lenka Roubalíková, Stomatologická klinika LF MU a FN u sv. Anny, Brno

Partner PDD 2009          

Ve spolupráci s           




